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Hej,
Jeg vil i første omgang præsenterer mig selv, mit navn er Christian Tygesen, jeg er til dagligt ansat i forsvaret og 
beredskabet, og har en baggrund i forsvarets redningstjeneste, ved bl.a. redningshelikopteren.

En af de hyppige ting, som jeg har deltaget i er kystredning og redningsopgaver der involvere mange af de turister der 
hvert år kommer til Blåvand og Henne strand, jeg vil derfor gerne ændre på dette, og en ting er at, min ide, vil sparer 
samfundet for brug af en masse ressourcer og dermed penge, men det vil også forhåbentlig være med til at redde 
menneskeliv og ændre folks indtryk af vesterhavet.

Jeg vil gerne oprette en lokal "redningstjeneste" i hhv. Blåvand og Henne (startende i Blåvand), som ike blot skal 
patruljerer stranden, i højsæsonen, men også informerer turisterne om at de roligt kan hoppe i vandet, men de stadig 
skal tænke sig op, mange tyskere er ikke "opvokset" med noget der minder om vesterhavet, og det er med til at de ikke 
har samme respekt som de fleste danskere. Tyskere slæber gummidyr, både og andet med ud som de ikke kan styre i 
fralandsvind og det giver en masse falske alarmer med gummidyr, og desuden ved mange tyskere ikke hvordan de 
håndterer de såkaldte "hestehuller", så min ide går ud på i et forhåbentligt samarbejde med TRYG-FONDEN og en 
gruppe frivillige livreddere og ambulancefolk fra bl.a. skolen i Esbjerg at lave et hold "informations medarbejdere" der 
er der hvor turisterne er på land og forklarer og uddeler pjecer om vesterhavet på de typiske turist sprog, og dermed 
giver dem en tryg oplevelse af Blåvand og dermed Varde Kommune som feriested, desuden skal info folkene der er på 
vagt fungerer som back-up for det hold reddere der er på stranden som livreddere og førstehjælpere, hvis en større 
ulykke er ude, og det er vigtigt at de hurtigt kan være på pletten, om det så er en der har skåret sig på et glasskår, trådt 
på en fjæsing eller hvis det værste skulle ske at en var ved at drukne, kan de være der på kort tid. Jeg er klar over at man 
har båd tilknyttet Oksbøl brandvæsen, men har skal den også bruges forebyggende i højsæsonen og evt. i samarbejde 
med politiet til kystsikring mod hurtige speedbåde og spiritussejlads, så turisterne igen får et godt indtryk som en tryg 
strand for deres familie, og at det er børnevenligt.

Den akutbil jeg gerne vil indkøbe skal kunne kaldes via 112, så den hurtigt kan være alle steder på stranden, desuden 
kan den dække Blåvand med nødbehandlere (avanceret førstehjælpere) indtil ambulancen kan være der, og den kan 
have travlt i ferier, og med en evt. nedlægning af den i lejren, kan det betyde at den skal ankomme fra Varde, som med 
udrykning vil tage ca 15-20 min. Hvor en i Blåvand vil kunne iværksætte livreddende førstehjælp på under 5-10 min. 
Som i 9 af 10 tilfælde vil være forskellen på liv og død.

Desuden kan dette være med til at lokke danskere til, når stranden sikres og det er en succes mange steder på Sjælland, 
med livreddere, og jeg tror det vil kunne lokke mange flere turister til, og dem der har haft en dårlig oplevelse, vil give 
det en ny chance, og dem der har haft den gode trygge oplevelse vil komme igen.

Jeg har indtil videre samlet 8 frivillige, som meget gerne vil dette, og det eneste de vil kræve er kost og logi, dvs. kan 
man finde et sted i nærheden af stranden op oprette en "station" vil det jo være ideelt, man vil så kunne bruge stationen 
til i dagtimerne at kunne undervise skolebørn i sikkerhed på havet og førstehjælp.
Man kunne evt. lave et samarbejde med det lokale brandvæsen om de ville stille med førstehjælpere og evt. som støtte.

Mine håb er at kommunen vil hjælpe med at stille materiel og evt. hus til rådighed eller i alt fald hjælpe med at søge det 
og støtte op om ideen, desuden vil jeg søge trygfonden om et livreddersamarbejde med uddannelse og penge til 
materiel. 

Jeg håber, hvis i er med på ideen at jeg kunne søge det lokale erhvervsliv om sponsorat, da det jo kan fremme deres 
salg/omtale. 

Jeg har kigget lidt på priser, og skulle man starte som et livredder beredskab med alt udstyr skal der findes ca 1 mio til 
opstart + en egnet "station", men i første omgang søger jeg til indkøb af en akutbil, udstyr og til køb af udstyr til reddere 
(ca 350-400.000), men det vil også betyde at bilen kun kan være på stranden fra morgen til aften i højsæsonen og ikke 
dække meget andet end stranden og desuden skal der komme sponsorat ind til pjecer o.lign.

Jeg vil håbe i vender tilbage og kan se ideen, jeg vil meget gerne komme ind og fremlægge ideen for Jer/dig.

Med Venlig Hilsen 
Christian Tygesen
Tlf.: 61715588
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